
Diário Oficial Poder Executivo
Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 196 – DOE de 17/10/07

Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SS - 314, de 16-10-2007

Retifica as áreas territoriais de atuação dos Departamentos Regionais de Saúde que especifica

O Secretário de Estado da Saúde, considerando o disposto no Decreto nº 40.083, D.O.E. de
15/05/95, alterado pelo Decreto nº 51.433, D.O.E. de 29/12/2006, que reorganizou as Direções
Regionais de Saúde, resolve:

Artigo 1º - O Município de Santa Rita do Passa Quatro, integrante da área territorial de atuação
do Departamento Regional de Saúde de Araraquara - DRS-III, passa a integrar, a área
territorial de atuação do Departamento Regional de Saúde de Ribeirão Preto - DRS-XIII.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições contrárias.


